in domo sua, abiit longissima via, saculum peccunie secum tulit...

Obtatus dies nobis, dilectissimi, Dominice Ascensionis advenit quo

Salvatoris nostri clariGcatio... ^ Il se retrouve, à la Bibliothèque natio-

nale, dans le manuscrit latin 3537, fol. 77 v°.

Fol. 41. " Dominica post Ascensioncm Domini. Viri fratres, notum

sit vobis quia Spiritus sanctus amor est Patris, amor est Filii... »

Fol. 41 v°. Pétri Comestoris " sermo de eodem. Cum venerit Spi-

ritus sanctus, ipse vos docebit omnem veritatem. Spiritus sanctus donum

Patris et Filii est, quia vere Spiritus sanctus... » Il se retrouve, à la

Bibliothèque nationale, dans le manuscrit latin 14934, fol. 15.

Fol. 42. a Sermo in Pentecosten. Veni, sancte Spiritus, reple tuo-

rum corda fidelium, etc. Post Christi resurrectionem datus dicitur Spi-

ritus sanctus apostolis, non ut haberent... »

Fol. 43. " Dominica I post Pentecosten. Districtus judex omnium

pariter superborum et consolator humih'um Jésus Christus... "

Fol. 43 v°. « Dominica II. Fratres mei, qui ad regnum celorum,

ad regnum Dei tenditis eleruum... »
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Fol. 44. « Dominica III. Evangelicus sermorcfert, fratres karissimi,

quia Jhesus transiens vidit hominem sedentem... r>

Fol. 44 v°. Gcbuini Trecensis sermo a de eodem. Mulier, si perdide-

rit dragmam unam, nonne accendit luccrnam... Très parabolas com-

mémorât Lucas non ociose : Ovem pii pastoris... » Il se retrouve, avec

le nom de l'auteur, dans le manuscrit latin 14937, fol. 111, de la

Bibliothèque nationale.

Fol. 45. « Dominica IV. Fratres, si misericordiam Dei consequi in

hac vita, in extrema hora atque in die Domini... n

Fol. 45 v^ « Dominica V. Omnes unanimes in oratione estote.

Prima nobis amonitio, fratres karissimi, fit de unitate et concordia... »

Fol. 46. « Dominica VI. Dilectissimi, qui de vana conversatione

seculi ad hune locum convenistis, si ad veram... »

Fol. 46 v". a Dominica VII. Sapientia vincit maliciam, attingit...

Sermonem facturus de sapientia, karissimi, opitulante vera ac summa
sapientia... »

Fol. 47. Hugonis de Sancto Victore sermo in « dominica VIII. Fra-

tres, debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus. Spiritus

hominis medio quodam loco constitutus... »

Fol. 47 v°. Gebuini Trecensis sermo « de eodem die. Veulent ad

vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Hec sunt

salubria Salvatoris verba, hec est pia celestis magistri doctrina... » Il

se retrouve, à la Bibliothèque nationale, avec le nom de Fauteur, dans

le manuscrit latin 14937, fol. 146.

Fol. 48 v". « Dominica IX. Homo quidam erat dives qui habebat

villicum, etc. Homo iste, homo magnus est, magnus dominus est... »

Fol. 49 \\ ce Dominica X post Pentecosten. Beati qui lugent, quo-

niam ipsi consolabuntur. Sanctus quisque vir qui vere sapit, expulsus

ab eternis gaudiis... »

Fol. 49 V'. Sermo « de lacrimis. Quatuor sunt cause nostri doloris;

flemus propter peccata nostra... »

Fol. 50. Gebuini Trecensis sermo in a dominica XI. Dominus dédit,

Dominus abstulit, etc. In hac verborum brevi superficie, brevi conatu

prolata... » Il se retrouve, à la Bibliothèque nationale, avec le nom de

l'auteur, dans le manuscrit latin 14937, fol. 141.

Fol. 51. « Item de eodem. Scriptura sacra multis in locis quanta

sit virtus humilitatis, quantumque cunctis... »

Fol. 52. Gebuini Trecensis sermo in u dominica XII. Et adducunt

TOME XXIII, 10
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ei surdum et mutum, surduni non audientem... Sunt aulem liée duo,

videlicet auditus et loculio, quasi principalia in homine. . . » Il se retrouve,

à la Bibliothèque nationale, avec le nom de l'auteur, dans le manu-

scrit latin 14937, fol. 104 v°.

Fol. 52 v°. « Item de eodem. In lectione evangelii quam modo

audivimus, homo quidam surdus et mutus pariter ad Jhesum venien-

tem... »

Fol. 53. et Dominica XIII. Karissimi, qui ad liunc locum, ad lau-

dem Domini, convenistis, quot et quanta vobis hic proponuntur... «

Fol. 53 v". Gebuini Trecensis sermo in « dominica XIV. Et factum

est, duni irent leprosi, mundati sunt. Sunt autem très principales lèpre

species, prima quidem alba... " Il se retrouve, à la Bibliothèque natio-

nale, avec le nom de l'auteur, dans le manuscrit latin 14937, fol. 143.

Fol. 54. u Dominica XV. Si spiritu vivimus, spiritu et ambulemus...

Duo sunt in homine, caro scilicet et spiritus. Ex his duobus consistit

homo... "

Fol. 55. « Dominica XVI. Ibat Jhesus in civitate que vocatur \^aum.

Naum civitas est Galilée, longe duobus miliariis a monte Thabor... n

Fol. 56. « Item de eodem. Postquam Dominus suscitavit puellam in

domo, adolescentem extra portam, tercium quoque suscitavit Laza-

rum... »

Fol. 56. " Item [Gebuini Trecensis sermo] de eodem. Jhesus infre-

muit, lacrimatus est et clamabat : Lazare, veni foras. Jhesus in universis

que fecit, in omnibus que docuit simplicitatem nostram informare

curavit... » Il se retrouve, à la Bibliothèque nationale, dans le manu-

scrit latin 14937, fol. 140.

Fol. 57. Pétri Comestoris sermo « de eodem. Defunctus efferebatur. .

.

Sub hac verborum brevitate dicendi, quatuor quidem dantur nobis

intelligi... « Il se retrouve, à la Bibliothèque nationale, dans le manu-

scrit latin 14934, fol. 16.

Fol. 57 V". Sermo « de eodem die. Quatuor pedes sunt in feretro,

primus pes est concupiscentiarum coactio, secundus blandimento-

rum... r>

Fol. 58. « Dominica XVII. Legimus in Zacharia propheta angelum

locutum fuisse ad eundem prophetain... Volens itaque Dominus osten-

dere prophète per angelum suum causam et initium... » Il se retrouve,

sans nom d'auteur, à la Bibliothèque nationale, dans le manuscrit 223,

fol. 90, des Nouvelles acquisitions latines.

DE LA BIBLIOTHÈQUE DE BORDEAUX. 147

Fol. 58 v\ Scrmo « de eodem die. Cum invitatus fueris ad niiptias,

non discumbas in primo loco, etc. Humilis est Dominus noster Jhesus

Christus et docet nos ut simus humiles... «

Fol. 59 V". a Dominica XVIII. Karilas, fratrcs karissimi, donum Dei

est et maximum Dci donum est, adeo namque magnum donum... »

Fol. 60. Sermo « de eodem die. Diliges Dominum Deum ex toto

corde tuo et in tota anima tua. .. Etiam ingratis et indignis bénigne res-

pondct Dominus noster... »

Fol. 60 v°. « Dominica XIX. Apostolus, vas elcctionis, qui raptus

est usque ad tertium celum, cui datum est... »

Fol. 61 v°. Item « de eodem die. Surge, toile Icctum tuum et vade. .

.

Mirabilis medicus est Dominus noster Jhesus Christus... »

Fol. 62. « Dominica XX. Videte, fratres, quomodo caute ambu-
letis, etc. Amiens Dei est qui nnbis hoc precipit et apostolus ejus... n

Fol. 63. a Dominica XXI. Induite vos armaturam Dei, ut possitis

resistere in die malo et in omnibus perfecti stare. Exercitus Dei magni

estis, estote castrorum acies ordinata. Sic enim de talibus... »

Fol. 63 V**. « Dominica XXII. Karissimi, quia ad Deum, summam
Trinitatem, id est ad summam et vcram beatitudinem... »

Fol. 64. ce Dominica XXIII. Heddite que sunt Cesaris Cesari et que

sunt Dei Deo. Deo debemus representare imaginem et similitudinem

suam... n II se retrouve, sans nom d'auteur, à la Bibliothèque natio-

nale, dans le manuscrit latin 3824, fol. 25.

Fol. 64 v°. Item « de eodem die. Magister, scimus quia verax es et

viam Dei... [Matth., xxii, 16.] Corda hominum intuetur Deus, non

verba... »

Fol. 65 v°. « Dominica XXIIII. Beatus qui habet partcm in resur-

rectione prima, quoniam... [Apocal., ii, 11.] Commendatnobis, fratres,

divina Scriptura diias mortes... n II se retrouve, sans nom d'auteur, à

la Bibliothèque nationale, dans le manuscrit latin 3824, fol. 53.

Fol. 66 v". Item, « de eodem die. Confîde, filia, fides tua te salvam

fccit, etc. Magna est virtus fidei, magna plane et humane saluti... >;

Fol. 67. Sermo « in Dedicatione ecclesie. Sanctificavit tabernaculum

suum Altissimus. [Psahn., xlv, 5.] Anima justi tabernaculum est Dci

in hoc seculo sibi militans... »

Fol. 68. « Item, de Dedicatione. Fratres, qui de diversis parlibus

mundi ad hanc sanctam domum Dei dévote convenistis, scilote... «

Fol. 68 v°. a Sermo de tribus mortuis. Qui dat nivem sicut lanam,

10.
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nebulam sicut cinerem... [Psalm. CXLVII, 6.] Inter omnia beneflcia,

fratres karissimi, que Jhesus Christus, Dominus noster... «

Fol. 69. Hildeberti Cenomannensis u sermo de Advcntu Domini.

Videns vidi afflictionem populi mei qui est in Egypto et veni liberare

eum. Verba Domini sunt, non mea que audistis per os meum... " Hil-

deberti Cenomannensis opéra, édit. A. Beaugendre, coi. 219.

Fol. 69 v°. " Sermo in Epiphania Domini. Qui sedes super Chéru-

bin... Non ociose putandum est Spiritus sanctus nomina bec... »

Fol. 70 v°. « Sermo in Ascensione Domini. Post passionem suam,

per dies quadraginta apparuil Dominus... Très sunt Quadragesime

dierum magnum in se misterium continentes... »

Fol. 71. Vf Item de Ascensione. David, futura providens, ait : Ascen-

dens Christus in altum captivam duxit... [Ephes., iv, 8.] Quod audivi-

mus et vidimus hoc testamur, audivimus a veritate... n

Fol. 71 v°. Hugonis de Sancto Victore " sermo de Pentecosten.

Spiritus Domini replevit orbem terrarum. Quid mirum, si spiritus

Domini implere poterit corda... » Il se retrouve, à la Bibliothèque

nationale, dans le manuscrit latin 14366, fol. 4.

Fol. 73. " Sermo in sollempnitate sancti Stephani. Heri celebravi-

mus temporalem sempiterni régis natalem, hodie celebramus... « Il se

retrouve, sans nom d'auteur, dans le manuscrit 145 de la Bibliothèque

d'Orléans.

Fol. 73 v". Gaufridi Babionis sermo « de sancto Johanne evange-

lista. Vulpes foveas habent et volucres celi nidos... De impietate homi-

num Dominus et Bedemptor noster, fratres karissimi, querimoniam

facit... » Cf. Hauréau, Notices et extraits, t. V, p. 247.

Fol. 74 v**. Bichardi de Sancto Victore ^ sermo de Innocentibus. Toile

puerum et matrem ejus et fuge in Egyptum. Matth., [ii, 13]. Mater

mentis puritas, puer ejus veritas, mater mundicia cordis de tali matre

nascitur intelligencia veritatis... » Il se retrouve, à la Bibliothèque